[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

от _______________ № __________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному специалисту юрисконсульту Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор						         С.В. Дубенцева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист-юрисконсульт                		 	           В.С. Королева

Приказ вносит
Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. Таблицу 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты»:
Строку:
	«Печать
	шт.
	2
	1026,67»

изложить в следующей редакции:
	«Печать
	шт.
	2
	1413,33»

2. В пункт 4.4 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» вносится подпункт 4.4.16 «Затраты на оплату услуг по проведению проверки сметной стоимости»:
«Затраты на оплату услуг по проведению проверки сметной стоимости на предмет определения соответствия расчетов, содержащихся в сметной документации, установленным (утвержденным, выбранным для расчета) сметным нормативам (Зпсс) рассчитываются по формуле:

Зпсс =
где Qi псс - количество услуг;
Рi псс - цена проведения проверки сметной стоимости.

Показатели Рi псс ,  Qi псс приведены в таблице Таблица 37.4

	Таблица 37.4
	Наименование услуги
	Количество услуг
Qi псс
	Цена услуги,
(не более руб.)
Рi псс

	Услуга по проведению проверки сметной стоимости на предмет определения соответствия расчетов, содержащихся в сметной документации, установленным (утвержденным, выбранным для расчета) сметным нормативам.
	1
	регламентируются п.3.6 постановления Правительства РО от 24.06.2019 N 437 «Об утверждении Положения о порядке проведения некоторых видов проверок документации, осуществляемых государственными учреждениями Ростовской области, подведомственными министерству строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области»

3. Приложение 7 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение канцелярских принадлежностей»:
Строку:
	«64
	Папка 60 файлов
	3
	109,33»

изложить в следующей редакции:
	«64
	Папка 60 файлов
	3
	207,33»

Строку:
	«86
	Короб архивный с клапаном А4 (микрогофрокартон) 150мм
	1
	80,01»

изложить в следующей редакции:
	«86
	Короб архивный с клапаном А4 (микрогофрокартон) 150мм
	1
	95,33»

Дополнить строками:
	«92
	Скобы 23/10 (упак.)
	2
	113,67

	93
	Скобы 23/8 (упак.)
	2
	106,00

	94
	Короб архивный с клапаном А4 (микрогофрокартон) 200мм
	3
	145,00»

4. В Приложении 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров»:
Строку:
	«108
	Сетевой фильтр 1,8 м
	шт.
	4
	398,50»

      изложить в следующей редакции:
	«108
	Сетевой фильтр 1,8 м
	шт.
	4
	482,00»

Строку:
	«110
	Сетевой фильтр 5 м
	шт.
	2
	570,77»

      изложить в следующей редакции:
	«110
	Сетевой фильтр 5 м
	шт.
	2
	683,33»

Строку:
	«111
	Удлинитель 10 м
	шт.
	3
	783,33»

      изложить в следующей редакции:
	«111
	Удлинитель 10 м
	шт.
	3
	984,33»

Строку:
	«145
	Уголок крепежный 50*50
	шт.
	10
	16,33»

изложить в следующей редакции:
	«145
	Уголок крепежный 50*50
	шт.
	50
	34,67»

Строку:
	«156
	Уайт-спирит 1 Л
	шт.
	3
	149,63»

      изложить в следующей редакции:
	«156
	Уайт-спирит 1 Л
	шт.
	3
	154,00»

Дополнить строками:
	«177
	Раствор кладочный 25 кг
	шт.
	4
	383,33

	178
	Крепежный стальной уголок 20x20 мм, 4 шт.
	к-т.
	52
	40,33

	179
	Краска фасадная  13  кг
	шт.
	4
	1756,67

	180
	Портландцемент М500 50кг
	шт.
	3
	646,67»

Директор						         С.В. Дубенцева
image1.wmf
псс

1

псс

i

n

i

i

Р

Q

´

å

=

oleObject1.bin